**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CXXXV. Albrecht, Erzbischof von Magdeburg, vereignet dem Kloster
Althaldensleben das Dorf Lindhorst, am 26. März 1385.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

CXXXIV. Der Rath zu Lüneburg bezengt, daß das Hebungsrecht eines halben Winspel Salz an die Klöster zum heil. Geist zu Salzwedel und zu Dambeck verkauft sei, am 9. März 1385.

Nos Consules Ciuitatis luneborch Johannes Langhe, Eylemannus Bene, Johannes de ponte, Ludolfus Ruscher, Jacobus de ponte, Brand de Tzerstede, Sanderus Schellepeper, Nycolaus Schomakers, Theodericus Bromes, Johannes dicke, Conradus Boltze et Hinricus viscule Recognoscimus in hiis scriptis, quod Albertus de Molendino, noster concuius, cum Heredium suorum consensu vendidit et dimisit Monasteriis sancti Spiritus prope Soltwede et in Dambeke eque inter ipsa Monaeteria diuidendum dimidium chorum salis tollendum quolibet flumine de dextra Gunchpanne domus Ebbing in Salina luneborch contractu perpetue valituro. In cuius eidenciam plenioram Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Anno domini M°. CCC°. LXXXV°. feria quinta proxima ante dominicam qua cantatur Letare Jheruzalem.

Aus dem Copiarium des heil. Geist-Klosters zu Salzwedel fol. 61.

CXXXV. Albrecht, Erzbischof von Magdeburg, vereignet dem Kloster Althaldensleben das Dorf Lindhorst, am 26. März 1385.

In nomine domini amen. Albertus, dei et apostolice sedis gratia Sancte Magdeburgensis Ecclesie archiepiscopus, vniuersis et singulis presentes visuris seu audituris sinceram in Domino caritatem ad perpetuam rei memoriam. Cum Creator omnium rerum Deus, qui nos ad tanti gradus apicem sua vocavit clemencia tanto forceius ad reddendas graciarum acciones nos inducit, quantis nos donis et beneficiis insignit moribus et decore. Hinc est, quod strenuus famulus hinricus de Eykendorp, Ecclesie nostre vasallus, cum honesta matre sua katherina in Deo devota in honorem Dei et pro suarum animarum consolatione villam linthorst, quem a nostra ecclesia in pheudum tenent, in pios vissus sustentacione pauperum monialium Cenobii in antiqua Haldefleuen nostre dioc. desiderat erogare, Nobis humilime suspicans, quatenus benignitate solita dictam villam lynthorst Claustro et Conuentui supra dicto appropriare gracie dignaremur; Nos igitur deuotis eorum precibus inclinati, ob reuerenciam et honorem Dei omnipotentis sue matris virginis benedictie, nec non sanctorum Mauricii et sociorum eius patronorum ecclesie nostre Magdeburgensis supra dicta, diuine remuneracionis intuitu ac in nostrorum remissionem peccatum animo deliberato ex certa sciencia, non per errorem aut inprovide, sed maturo super eo habito concilio, nec non honorabilium dominorum Hermanni prepositi, Bartoldi decani totius Capituli Ecclesie nostre Magd. beniuolo ac spontaneo supper hoc accedente confilio, dictam villam lynthorst cum omnibus et singulis suis fructibus, redditibus, censibus, prouentibus, precariis, pactu, seruiciis, exaccionibus, Judiciis directis et indirectis nec non omnibus et singulis pertinenciis suis, quibus nominibus seu vocabulis censeantur, predicto Claustro et Conuentui Sanctimonialium in hal-

desleuen perpetuo appropriavimus et presentibus appropriamus, dantes proprietatem eiusdem plene et integre Ecclesiastice libertati cedentes libere pro nobis et successoribus nostris in perpetuum omnibus et singulis pheudis et juribus, que nobis in dicta villa nec non in bonis, fructibus, redditibus, prouentibus et pertinenciis suis quibuscumque hactenus competebat seu quolibet competere possent in futurum, Jure tamen Superioritatis et dominii tuacionis nobis et successoribus nostris in eadem specialiter referuatis. Jus vero patronatus seu presentandi ad ecclesiam parochialem prediecte ville Lynthorft ad abbatissam dicti monasterii in haldeſleue pro tempore existentem perpetuis temporibus pertinebit, prouiso eciam eo, quod abbatissa et conuentus clauſtri Sanctimonialium supra dicti nostri et successorum nostrorum donatoribus suis perhennem ac sedulam habeat memoriam animarum. In horum eidens testimonium ſigillum noſtrum presentibus eſt appenſum. Et nos Hermannus de Werberge prepoſitus, Bartoldus decanus, totumque Capitulum ecclesie Magdeburgensis recognoscimus per preſentes, quod omnibus et singulis ſupra dictis noſtrum plenum et voluntarium adhibuimus et adhibemus conſenſum et affenſum et ſigillum noſtri Capituli conſenſu vnanimo duximus appendendum in testimonium premiſorum. Datum Magdeburg, anno domini Millesimo trecentefimo octuageſimo quinto, dominica die Palmarum.

Nach einer fidemirten Copie in der Zinnaer Amtsregistratur.

CXXXVI. Das Kloſter Dambeke verleiht dem Bürger zu Salzwedel, Thideken von Garze.
Gebungen in Sanne, am 8. September 1385.

We herr Johann, prouest, Berta, Ebdisinne, vnde vortmer de ghemeine Sampninge des Closters to Dambeke, bekennen openbar vor allen den, de deſſen bref ſeen, horen eder leſen, dat we endrechtliken mid guden willen ghelegen hebbēn vnde lien mit bewieſinge deſſes breues Tydeken van Garze, borgern to Soltwedel, vnd Herman van Garze, ſinem vddern Hanſes ſone, in deme Dorpe to Sanne eynen haluen wiſpel roggen, teyn Brandenborgſche pennige vnde ein hun jarlicher rente in deme houe, dar vppe wonet Jurjan, in aller wyſe, als deſſe vorbenandten Tydeke vnd herman van Garze dat to leene ghehat hebbēn van her Mathias van Jagou, vnde de fulue her Mathias ynſem Godeshuſe dat leen ghegeuen vnde laten heft mit bewieſinge ſyner beſegelden breue, vnde ſe ok müntliken mit den leene an vns vnde vnſe Godeſhus gewieſet heft. Deſſes leenes ſchulle we vnde willen ön rechte weren wefen, wue we to rechte ſchullen, vnde willen dat lien eren rechten eruen, wanne vnde wue dicke ſik dat van rechte böret ſunder gaue. Des to orkunde ſo hebbēn we vnſe Ingefegel an deſſem bref ghehengen laten na Godes bord drüttein hundert jar dar na in deme viſ vnde achtyntigeden jare, in vnſer leuen vrouen daghe, als ſe ghebornen ward.